Cuenta Publica 2024

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 125,205,372
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,017,545
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 9,648
Inventarios 423,450
Almacenes 5,556,249
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -825,127
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 137,387,137
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 808,487,237
Bienes Muebles 1,161,310,603
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,712,986,869
Activos Diferidos o]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 256,810,971
Total del Activo 394,198,108
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2023

166,655,990
3,455,888

0

423,450
6,408,408
-615,337

0

176,328,399

0

0

808,487,237
1,109,455,708
0
-1,682,683,838
32,878

0

0

235,291,985

411,620,384

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

807,361
0

0

0

102,718
1,008,039

0
0

1,918,118

0
0
0
0
395,153

0
395,153

2,313,271

1,670,280,550

1,157,075,447
74,466,899
438,738,204
-1,278,395,713
-17,666,901
-1,094,744,074
0

0

-165,984,738

0

0
0

391,884,837

394,198,108

2023

784,605
0
0
0
118,066
793,296

0
0

1,695,967

0
0
0
0
395,153

0
395,153

2,091,120

1,669,899,890

1,157,075,447
74,086,239
438,738,204
-1,260,370,626
-25,513,246
-1,069,230,827
0

0

-165,626,553

0

0
0

409,529,264

411,620,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: M en C Arquimedes Ruiz Orozco
Director General

Elaboré: Lic. José Guzman Rodriguez
Director de Finanzas
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