Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 10 - ECONOMÍA K2H - CENTRO NACIONAL DE METROLOGÍA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIRAS EN PESOS)

Concento	2024		(N PESOS)	2024	2022
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	125,205,372	166,655,990	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	807,361	784,605
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,017,545	3,455,888	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,648	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	423,450	423,450	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	5,556,249	6,408,408	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	102,718	118,066
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-825,127	-615,337	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,008,039	793,296
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	137,387,137	176,328,399	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	1,918,118	1,695,967
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	808,487,237	808,487,237	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,161,310,603	1,109,455,708	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,712,986,869	-1,682,683,838	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	395,153	395,153
Activos Diferidos	0	32,878	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	395,153	395,153
Total de Activos No Circulantes	256,810,971	235,291,985	Total del Pasivo	2,313,271	2,091,120
Total del Activo	394,198,108	411,620,384	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	374,170,100	411,020,304	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,670,280,550	1,669,899,890
			Aportaciones	1,157,075,447	1,157,075,447
			Donaciones de Capital	74,466,899	74,086,239
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	438,738,204	438,738,204
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-1,278,395,713	-1,260,370,626
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-17,666,901	-25,513,246
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,094,744,074	-1,069,230,827
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-165,984,738	-165,626,553
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	391,884,837	409,529,264
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	394,198,108	411,620,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. M en C. Arquimedes Ruíz Orozco
Elaboró. Lic. José Guzmán Rodríguez
Director General
Director General
Director General